
...... ....... OBSAH_ _____
VLADIMÍR DLOUHÝ

HLAS PODNIKATELŮ JE KONEČNĚ SLYŠET

Hospodářská politika by měla být prospěšná pro obě dvě strany pracovního 

trhu -  jak pro zaměstnavatele, tak pro zaměstnance. Politika současné vlády jde 

ale proti zájmům zaměstnavatelů. Ä snad z voleb vzejde nová vláda, která bude 

к podnikatelům vstřícnější, doufá Vladimír Dlouhý, kterého si podnikatelé opět zvolili 

za svého prezidenta.

12

LOGISTIKA 201 7

ZA MODERNÍ TECHNOLOGIE SE FIRMY V ČESKU 

STYDĚT NEMUSÍ

Jaký je aktuální stav logistiky v Česku? Na tuto otázku se díváme z různých úhlů 

pohledu. Zajímá nás rozvoj logistických center i neutěšený stav domácí infrastruktury. 

A také vlivné trendy, které celý obor sunou kupředu.

18

VYSOKOU RYCHLOSTÍ К NOVÉ KULTUŘE ŽELEZNICE

Zatímco se v české republice vedly po celá desetiletí únavné diskuze o potřebě 

vysokorychlostní železnice, v západoevropských zemích vznikaly na hlavních 

směrech dlouhé úseky tratí o technických rychlostech překračujících 200 i 300 km/h. 

Povědomí o potřebě urychlení přípravy takových tratí i v Česku postupně roste, a není 

žádný div, že se iniciativy ujala i Hospodářská komora ČR.

_____________________ 24 ........ ........................

HANA ŠMEJKALOVÁ

NELÉTÁM NÍZKO. BLÍZKO ČEKÁ OPRAVDU MÁLOCO

Znáte doporučení o zasazeném stromu a postaveném domu...? Hana Smejkalová si 

pFed dvěma lety řekla, že pro Pardubice může udělat i něco víc: zajistit stavbu nového 

letištního terminálu a vzkřísit obchodní aktivity regionálního letiště, bez kterých by 

letecká doprava zůstávala „při zemi".

32

FRANCIE
Nový trh není třeba hledat za oceánem nebo v Číně, možná je blíž, než jste mysleli. 

Možná je to Francie.


